ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 10. DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024
(PESOS)
Ente Publico: Sistema Publico de Radiodifusion del Estado Mexicano

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion 4,502,341

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

0
0
Contribuciones de Mejoras (]
Derechos 0
Productos 0
Aprovechamientos 0

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 4,502,341

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 0

141,625,965

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 141,625,965
Otros Ingresos y Beneficios 629,243

Ingresos Financieros 629,243
Incremento por Variacién de Inventarios 0
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0
Disminucion del Exceso de Provisiones 0

Otros Ingresos y Beneficios Varios 0
Total de Ingresos y Otros Beneficios 146,757,549

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcic iento ‘ 103,533,505
Servicios Personales 34,347,755
Materiales y Suministros 2,260,699
Servicios Generales 66,925,052

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pliblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Saciales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
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Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 22,636,611
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 22,636,611
Provisic_mes
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros gastos
Inversiéon Publica

Inversién Publica no Capitalizable
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Total de Gastos y Otras Pérdidas 126,170,111

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 20,587,433

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



Ente Publico:

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DEL 10. DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

(PESOS)

Sistema Publico de Radiodifusion del Estado Mexicano

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

22,105,021
34,522,562

0
0
0

-117,641

0
56,509,942

0

71,915,811
455,222,584
1,247,215,085
160,454,193
-827,469,253
0

-58,672,740

0

1,048,665,680

1,105,175,622

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a
Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

12,830,854
0
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12,830,854

© O O O o o o

12,830,854

1,657,974,692

1,556,037,040

101,937,652
0

-565,629,924
20,587,433
-586,217,357
0

0

0

0

0
0

1,092,344,768

1,105,175,622

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 10. DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024
(PESOS)
Ente Publico: Sistema Publico de Radiodifusion del Estado Mexicano

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patri

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

86,492,325
63,855,715
60,294,249

3,561,466

22,636,61

22,636,61
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227,823,212
30,479,621
30,479,621

0
0
197,343,591
197,343,591
0
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20,826,314
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20,826,314
0

0
1,009,488
19,816,825
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116,733,068
116,733,068
116,733,068
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176,756,156
0
[
0
0
176,756,156
0
176,756,156
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son

responsabilidad del emisor.




Ente Publico:

ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 10. DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024
(PESOS)

Sistema Publico de Radiodifusion del Estado Mexicano

Cambios en la Hacienda Piiblica / Patrimonio Contribuido Neto de
2024
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Puablica/Patrimonio
Variaciones de la Hacienda Ptiblica / Patrimonio Generado Neto de
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la
Hacienda Publica / Patrimonio Neto de 2023
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2024

30,479,621
30,479,621
0
0

-112,816,810 133,404,243

20,587,433

-112,816,810 112,816,810

0

0

0

1,657,974,692 -469,450,721 -96,179,205

30,479,621

30,479,621
0
0
20,587,433
20,587,433
0

0
0
0

0
0
0

1,092,344,766

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




Ente Publico:

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 10. DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024
(PESOS)

Sistema Publico de Radiodifusion del Estado Mexicano

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacioén por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

1,170,841,634
120,365,657
82,399,270
38,084,028

0

0

0

117,641

0
1,050,475,977
0

71,915,811
454,213,096
1,227,398,260
160,454,193
-804,832,643
0

-58,672,740

0

138,224,513
114,203,800
85,533,242
28,670,557
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24,020,714
0
0
24,020,714
0
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195,438,361
163,750,923
136,343,367

27,407,556

o OO0 oo

31,687,438
0

0
24,020,714
0

0
7,666,725
0

0

0

1,113,627,787
70,818,533
31,589,145
39,347,029

0

0

0

117,641

0
1,042,809,253
0

71,915,811
454,213,096
1,227,398,260
160,454,193
-812,499,368
0

-58,672,740

0

-57,213,848
-49,547,123
-50,810,125
1,263,001

0

-7,666,72

-7,666,72
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




Ente Publico:

ESTADO ANALITICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS
DEL 10. DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024
(PESOS)

Sistema Publico de Radiodifusion del Estado Mexicano

DEUDA PUBLICA
Corto Plazo
Deuda Interna
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Subtotal Corto Plazo
Largo Plazo
Deuda Interna
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Subtotal Largo Plazo
Otros Pasivos
Total Deuda y Otros Pasivos
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129,563,920
129,563,920
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12,830,854
12,830,854

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

(PESOS)
Ente Pdblico: Sistema Publico de Radiodifusién del Estado Mexicano
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen 146,757,549
Impuestos 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0
Contribuciones de Mejoras 0
Derechos 0
Productos 0
Aprovechamientos 0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios 4,502,341
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 141,625,965
Otros Origenes de Operacion 629,243
Aplicacion 126,170,116
Servicios Personales 34,347,755
Materiales y Suministros 2,260,699
Servicios Generales 66,925,052
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico 0
Transferencias al Resto del Sector Publico 0
Subsidios y Subvenciones 0
Ayudas Sociales 0
Pensiones y Jubilaciones 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0
Transferencias a la Seguridad Social 0
Donativos 0
Transferencias al Exterior 0
Participaciones 0
Aportaciones 0
Convenios 0
Otras Aplicaciones de Operacion 22,636,611
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién 20,587,433
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen 20,826,313
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 1,008,488
Bienes Muebles 19,816,825
Otros Origenes de Inversion 0
Aplicacién 20,826,313
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso » 1,009,488
Bienes Muebles 19,816,825
Otras Aplicaciones de Inversion 0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion 0
Flujo de Efectivo de las Actividades de Fir iamient
Origen 56,677,697
Endeudamiento Neto 0
Interno 0
Externo 0
Otros QOrigenes de Financiamiento 56,677,697
Aplicacién -137,559,381
Servicios de la Deuda o]
Interno 0
Externo 0
Otras Aplicaciones de Financiamiento -137,559,381
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento ' -80,881,683
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo -60,294,250
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 82,399,270
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 22,105,020

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




Sistema Publico de Radiodifusion del Estado Mexicano
Patrimonio del Ente Publico del Sector Paraestatal
Del 1° al 31 de Marzo de 2024

(Pesos)
Total de Patrimonio del ente publico 1,092,344,768.2
% del Patrimonio del Ente Publico que es propiedad del Poder Ejecutivo 100%
Patrimonio del ente publico que es propiedad del Poder Ejecutivo 1,092,344,768.2

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.




