ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024 (PESOS) Sistema Público de Radiodifusión del Estado Mexicano

Ente Público:

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	ALC:
Ingresos de la Gestión	4,502,341
Impuestos	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0
Contribuciones de Mejoras	0
Derechos Productos	0
Aprovechamientos	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	4 500 244
ingresos por venta de bienes y mestación de dervicios	4,502,341
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,	444.005.005
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	141,625,965
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0
	141,625,965
Otros Ingresos y Beneficios	629,243
Ingresos Financieros	629,243
Incremento por Variación de Inventarios	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia Disminución del Exceso de Provisiones	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0
	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	146,757,549
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	
Gastos de Funcionamiento	103,533,505
Servicios Personales	34,347,755
Materiales y Suministros	2,260,699
Servicios Generales	66,925,052
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0
Subsidios y Subvenciones	0
Ayudas Sociales	0
Pensiones y Jubilaciones	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0
Transferencias a la Seguridad Social	0
Donativos	0
Transferencias al Exterior	0
Participaciones y Aportaciones	0
Participaciones	0
Aportaciones	0
Convenios	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0
Intereses de la Deuda Pública	0
Comisiones de la Deuda Pública	0
Gastos de la Deuda Pública	0
Costo por Coberturas	0
Apoyos Financieros	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	22,636,611
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	22,636,611
Provisiones	0
Disminución de Inventarios	0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0
Otros gastos	0
Inversión Pública	0
Inversión Pública no Capitalizable	0
Total de Gastos y Otras Pérdidas	126,170,116
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	20,587,433

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024 (PESOS) Sistema Público de Radiodifusión del Estado Mexicano _

Ente Público:

Concepto	2024	Dorngepte,	2000
ACTIVO		PASIVO	
Activo Circulante		Pasivo Circulante	
Efectivo y Equivalentes	22,105,021	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	12,830,854
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	34,522,562	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	. 0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0
Inventarios	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0
Almacenes	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-117,641	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0
Otros Activos Circulantes Total de Activos Circulantes	0	Provisiones a Corto Plazo	0
Total de Activos Circulantes	56,509,942	Otros Pasivos a Corto Plazo	0 12,830,854
Activo No Circulante		Total de Pasivos Circulantes	.2,000,00
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	Pasivo No Circulante	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	71,915,811	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	455,222,584	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0
Bienes Muebles	1,247,215,085	Deuda Pública a Largo Plazo	0
Activos Intangibles	160,454,193	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-827,469,253	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0
Activos Diferidos	0	Provisiones a Largo Plazo	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-58,672,740	Total de Pasivos No Circulantes	0
Otros Activos no Circulantes	0		
Total de Activos No Circulantes	1,048,665,680	Total del Pasivo	12,830,854
Total del Activo	1,105,175,622	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	
		Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	1,657,974,692
		Aportaciones	1,556,037,040
		Donaciones de Capital	101,937,652
		Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0
		Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-565,629,924
		Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	20,587,433
		Resultados de Ejercicios Anteriores	-586,217,357
		Revalúos	0
		Reservas	0
		Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0
A.		Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0
		Resultado por Posición Monetaria	0
		Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0
		Total Hacienda Pública/ Patrimonio	1,092,344,768
		Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	1,105,175,622

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024 (PESOS) Sistema Público de Radiodifusión del Estado Mexicano

Ente Público:

OT11 (O	Concepto	्रमञ्जूतात	Appliedel
CTIVO		86,492,325	20,826,314
	Activo Circulante	63,855,715	(
	Efectivo y Equivalentes	60,294,249	(
	Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	3,561,466	(
	Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	(
	Inventarios	0	(
	Almacenes	0	(
	Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	(
	Otros Activos Circulantes	0	(
	Activo No Circulante	22,636,610	20,826,314
	Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	(
	Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	(
	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	1,009,488
	Bienes Muebles	0	19,816,825
	Activos Intangibles	0	(
	Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	22,636,610	(
	Activos Diferidos	. 0	
	Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	9
	Otros Activos no Circulantes	. 0	
IVO		0	116,733,06
	Pasivo Circulante	0	116,733,06
	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	116,733,06
	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	
	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	
	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	
	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	
	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	
	Provisiones a Corto Plazo	0	
	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	
	Pasivo No Circulante	0	
	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	
	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	
	Deuda Pública a Largo Plazo	0	
	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	
	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	
	Provisiones a Largo Plazo	0	
IENDA P	PÚBLICA/ PATRIMONIO	227,823,212	176,756,15
	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	30,479,621	,,
	Aportaciones	30,479,621	
	Donaciones de Capital	0	
	Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	
	Hacienda Pública/Patrimonio Generado	197,343,591	176,756,15
	Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	197,343,591	170,730,13
	Resultados de Ejercicios Anteriores	0	176,756,15
	Revalúos	0	170,730,13
	Reservas	0	
	Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	
	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	
	Resultado por Posición Monetaria	0	
	Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	
		U	

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024 (PESOS)

Ente Público:

Sistema Público de Radiodifusión del Estado Mexicano

Concepto	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso e Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	TOTAL
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2024	30,479,621				30,479,621
Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	30,479,621 0				30,479,621 0
Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	U	-112,816,810	133,404,243 20,587,433		20,587,433 20,587,433
Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos		-112,816,810	112,816,810 0		0
Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la			0		0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2023 Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0 0 0	0 0 0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2024	1,657,974,692	-469,450,721	-96,179,205	0	1,092,344,766

ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024 (PESOS)

Ente Público:

Sistema Público de Radiodifusión del Estado Mexicano

Concepto	Saldo Inicial Ga	ages de Femerali Asa	onos del Pudodo	ŠELIJO STIE	Vauracelon dei
ACTIVO	1,170,841,634	138,224,513	195,438,361	1,113,627,787	-57,213,848
Activo Circulante	120,365,657	114,203,800	163,750,923	70,818,533	-49,547,123
Efectivo y Equivalentes	82,399,270	85,533,242	136,343,367	31,589,145	-50,810,125
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	38,084,028	28,670,557	27,407,556	39,347,029	1,263,001
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	0	0	0
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-117,641	0	0	-117,641	. 0
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	1,050,475,977	24,020,714	31,687,438	1,042,809,253	-7,666,725
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	71,915,811	0	0	71,915,811	. 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	454,213,096	24,020,714	24,020,714	454,213,096	0
Bienes Muebles	1,227,398,260	0	0	1,227,398,260	0
Activos Intangibles	160,454,193	2.00	0	160,454,193	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-804,832,643	0	7,666,725	-812,499,368	-7,666,725
Activos Diferidos	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-58,672,740	0	0	-58,672,740	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

ESTADO ANALÍTICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS DEL 10. DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024 (PESOS)

Ente Público:

Sistema Público de Radiodifusión del Estado Mexicano

Concepto	Meneols de	inethución o Pals	Saldo Inicial del	Saltio Fiahl del
	Contratación	Acreedor	Periodo	Perrodo
DEUDA PÚBLICA				
Corto Plazo				
Deuda Interna			0	0
Instituciones de Crédito			0	C
Títulos y Valores			0	C
Arrendamientos Financieros			0	C
Deuda Externa			0	0
Organismos Financieros Internacionales			0	C
Deuda Bilateral			0	C
Títulos y Valores			0	0
Arrendamientos Financieros			0	0
Subtotal Corto Plazo			0	0
Largo Plazo				
Deuda Interna				0
Instituciones de Crédito			0	0
Títulos y Valores			0	0
Arrendamientos Financieros			0	0
Deuda Externa			0	0
Organismos Financieros Internacionales			0	0
Deuda Bilateral			0	0
Títulos y Valores			0	0
Arrendamientos Financieros			0	0
Subtotal Largo Plazo			0	0
Otros Pasivos			129,563,920	12,830,854
Total Deuda y Otros Pasivos			129,563,920	12,830,854

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024 (PESOS) Sistema Público de Radiodifusión del Estado Mexicano

Ente Público: Sistema Público de Radiodifus

Concepto	2823
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación	
Origen	146,757,549
Impuestos	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0
Contribuciones de Mejoras	0
Derechos	0
Productos	0
Aprovechamientos	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	4,502,341
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	141,625,965
Otros Origenes de Operación	629,243
Aplicación	126,170,116
Servicios Personales	34,347,755
Materiales y Suministros	2,260,699
Servicios Generales	66,925,052
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0
Subsidios y Subvenciones	0
Ayudas Sociales	0
Pensiones y Jubilaciones	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0
Transferencias a la Seguridad Social	0
Donativos Transferencies al Exterior	0
Transferencias al Exterior Participaciones	0
Aportaciones	0
Convenios	0
Otras Aplicaciones de Operación	22,636,611
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	20,587,433
	20,367,433
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión	
Origen	20,826,313
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,009,488
Bienes Muebles	19,816,825
Otros Orígenes de Inversión	0
Aplicación	20,826,313
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,009,488
Bienes Muebles	19,816,825
Otras Aplicaciones de Inversión	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	0
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	
 Origen	56,677,697
Endeudamiento Neto	0
Interno	0
Externo	0
Otros Orígenes de Financiamiento	56,677,697
Aplicación	-137,559,381
Servicios de la Deuda	
Interno	0
Externo	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	-137,559,381
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	
	-80,881,683
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-60,294,250
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	82,399,270
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	22,105,020

Sistema Público de Radiodifusión del Estado Mexicano Patrimonio del Ente Público del Sector Paraestatal Del 1° al 31 de Marzo de 2024 (Pesos)

Cencepto	Morio
Total de Patrimonio del ente público	1,092,344,768.2
% del Patrimonio del Ente Público que es propiedad del Poder Ejecutivo	100%
Patrimonio del ente público que es propiedad del Poder Ejecutivo	1,092,344,768.2